Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES

O Vereador Denninho Silva, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 177, Inciso XII do Regimento Interno, que seja

encaminhada  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  de  Vitória  Lorenzo  Pazolini, a

seguinte.

INDICAÇÃO Nº 111/2022

Indico  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  de  Vitória  que  solicite  à  secretaria  competente  a

realização do serviço de INSTALAÇÃO LOMBADA na Rua Prof.  Mauro Fontoura

Borges, bairro Maria Ortiz, próximo as casas de n° 257,152 e 77.

JUSTIFICATIVA

Essa  é  uma reivindicação  dos  moradores  da  localidade  que  demandam a  realização

dessa ação, pois há o excesso de velocidade dos veículos que por ali passam. Sendo que

tem um intenso trafego de crianças e idosos, essa ação facilitará o trânsito no local, além

de minimizar transtornos para os pedestres . Esperamos deferimento nessa indicação,

que  beneficiará  a  qualidade  de  vida  da  população.  Sabendo  a  sensibilidade  dessa

municipalidade  em  atender  as  demandas  das  regiões  contempladas,  aguardamos

deferimento.

Vitória, 30 de Novembro de 2022.

                                                 Denninho Silva
Vereador – UNIÃO

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003700390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-11-30T16:38:30-0300